2024 年 7 月 25 日

各 位

 会社名：川崎汽船株式会社

代表者名：代表取締役社長 社長執行役員 明珍 幸一

（コード番号 9107 東証プライム）

問合せ先：経営企画グループ長 竹之下 敦

（℡ 03-3595-5594）

2025 年 3 月期 業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 5 月 7 日に公表しておりました 2025 年 3 月期の第 2 四半期（累計）及び通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想数値の修正

（１）2025年3月期 第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年4月1日～2024年9月30日）

  第２四半期 （累計）

  連結売上高 連結営業損益 連結経常損益

親会社株主に

帰属する

四半期純損益

１株当たり

四半期純損益

前回発表予想（A）

(2024 年 5 月 7 日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

494,000 51,000 81,500 77,000 108.92

今回発表予想（B） 533,000 60,000 166,500 162,000 236.36

増減額（B - A） 39,000 9,000 85,000 85,000

増減率（％） 7.9% 17.6% 104.3% 110.4%

（ご参考）前期連結実績
458,973 44,655 85,280 63,178 86.09

（2024 年 3 月期 第２四半期（累計））*

（2）2025 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月1 日～2025 年 3 月 31 日）

  通期

  連結売上高 連結営業損益 連結経常損益

親会社株主に

帰属する

当期純損益

１株当たり

当期純損益

前回発表予想（A）

(2024 年 5 月 7 日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

980,000 93,000 135,000 120,000 169.74

今回発表予想（B） 1,020,000 102,000 220,000 210,000 308.53

増減額（B - A） 40,000 9,000 85,000 90,000

増減率（％） 4.1% 9.7% 63.0% 75.0%

（ご参考）前期連結実績
962,300 84,763 135,796 104,776 145.24

（2024 年 3 月期 通期）*

 （注*） 2024 年 4 月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っています。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純損益」を算定しています。

2. 修正の理由

主に製品物流セグメントにおいて、引き続き堅調な輸送需要が期待され、当初の予想を上回る市況が見込まれ

ることから、2024 年 5 月 7 日発表の 2025 年３月期の通期連結業績予想の連結売上高、連結営業損益を修

正しました。また当社持分法適用関連会社 OCEAN NETWORK EXPRESS PTE. LTD.の運営するコンテナ船

事業において、紅海情勢に起因する喜望峰ルートの利用と旺盛な貨物需要により、市況が前回公表時の予想を

上回り、連結経常損益、親会社株主に帰属する当期純損益について修正するものです。

以上

川崎汽船ホームページURL https://www.kline.co.jp

注）本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実

際の業績は今後の事業環境等、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。